

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка пускателей, контакторов, кнопочных выключателей, переключателей, фотореле для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"


Рязанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 401Н) от 19.11.2021г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 19.11.2021г.			КП №2 от 19.11.2021г.			КП №3 от 19.11.2021г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
Код Вода Деятельности 3																		
1	2004856	Пускатель магнитный ПМ12-010100 220В	ШТ	2	594,00	1 188,00	2	912,03	1 824,06	2	594,00	1 188,00	2	608,00	1 216,00	2	618	1 236,00
2	2275711	Переключатель XB5AD33	ШТ	17	756,00	12 852,00	17	447,35	7 604,95	17	756,00	12 852,00	17	773,00	13 141,00	17	785	13 345,00
3	2372602	Кнопка SB-7 черная	ШТ	16	130,00	2 080,00	16	114,29	1 828,64	16	130,00	2 080,00	16	133,00	2 128,00	16	135	2 160,00
4	2006946	Пускатель магнитный ПМЛ-1100 220В	ШТ	5	577,00	2 885,00	5	692,91	3 464,55	5	577,00	2 885,00	5	590,00	2 950,00	5	599	2 995,00
5	2016009	Пускатель магнитный ПМЕ-221 220В	ШТ	2	2128,00	4 256,00	2	1 448,28	2 896,56	2	2128,00	4 256,00	2	2177,00	4 354,00	2	2 209,00	4 418,00
6	2229631	Приставка ПКИ-22	ШТ	2	284,00	568,00	2	205,72	411,44	2	284,00	568,00	2	291,00	582,00	2	296	592,00
7	2329583	Пускатель магнитный ПМЛ-1511 220В	ШТ	1	621,00	621,00	1	2 899,34	2 899,34	1	621,00	621,00	1	635,00	635,00	1	644	644,00
8	2336329	Контактор КМИ-22511 230В	ШТ	1	1075,00	1 075,00	1	809,96	809,96	1	1075,00	1 075,00	1	1099,00	1 099,00	1	1 116,00	1 116,00
9	2310008	Выключатель кноп. KE-011 исп.1 красный	ШТ	3	76,00	228,00	3	67,54	202,62	3	76,00	228,00	3	78,00	234,00	3	79	237,00
10	2330403	Выключатель кноп. KE-011 исп.1 черный	ШТ	3	76,00	228,00	3	77,93	233,79	3	76,00	228,00	3	78,00	234,00	3	79	237,00
ИТОГО без НДС КВД 3				52		25 981,00			22 175,91			25 981,00			26 573,00			26 980,00
Код Вода Деятельности 7 (наружное освещение)																		
11	2002347	Пускатель магнитный ПМА-4100 220В	ШТ	19	3898,00	74 062,00	19	2 402,19	45 641,61	19	3898,00	74 062,00	19	3988,00	75 772,00	19	4 048,00	76 912,00
12	2004856	Пускатель магнитный ПМ12-010100 220В	ШТ	134	594,00	79 596,00	134	912,03	122 212,02	134	594,00	79 596,00	134	608,00	81 472,00	134	618	82 812,00
13	2006696	Фотореле ФР-7	ШТ	82	1109,00	90 938,00	82	1 050,43	86 135,26	82	1109,00	90 938,00	82	1135,00	93 070,00	82	1 152,00	94 464,00
14	2012283	Пускатель магнитный ПМ12-025100 220В	ШТ	9	1118,00	10 062,00	9	1 043,70	9 393,30	9	1118,00	10 062,00	9	1144,00	10 296,00	9	1 162,00	10 458,00
15	2022914	Катушка контактора КТ-6023 220В	ШТ	15	929,00	13 935,00	15	638,99	9 584,85	15	929,00	13 935,00	15	951,00	14 265,00	15	965	14 475,00
16	2052581	Пускатель магнитный ПМА-3100 220В	ШТ	32	1677,00	53 664,00	32	829,12	26 531,84	32	1677,00	53 664,00	32	1715,00	54 880,00	32	1 741,00	55 712,00
17	2222099	Контактор КМИ-49512 220В	ШТ	256	3818,00	977 408,00	256	2 392,37	612 446,72	256	3818,00	977 408,00	256	3906,00	999 936,00	256	3 965,00	1 015 040,00
18	2230263	Контактор КМИ-35012 230В	ШТ	141	2535,00	357 435,00	141	3 676,45	518 379,45	141	2535,00	357 435,00	141	2593,00	365 613,00	141	2 633,00	371 253,00
19	2280157	Катушка контактора КМИ-49512 220В	ШТ	46	3819,00	175 674,00	46	1 470,59	67 647,14	46	3819,00	175 674,00	46	3907,00	179 722,00	46	3 966,00	182 436,00
20	2374001	Переключатель ПП53-16-1-082-4-УХЛ3	ШТ	22	2308,00	50 776,00	22	898,74	19 772,28	22	2308,00	50 776,00	22	2362,00	51 964,00	22	2 398,00	52 756,00
ИТОГО без НДС (наружное освещение)				756		1 883 550,00			1 517 744,47			1 883 550,00			1 926 990,00			1 956 318,00
ИТОГО без НДС						1 909 531,00			1 539 920,38			1 909 531,00			1 953 563,00			1 983 298,00
НДС - 20%						381 906,20			307 984,08			381 906,20			390 712,60			396 659,60
ИТОГО с НДС						2 291 437,20			1 847 904,46			2 291 437,20			2 344 275,60			2 379 957,60